Главе  Березовского муниципального района Красноярского края
Е.В. Мамедовой

						ФИО___________________________________
						         ___________________________________

Документ, удостоверяющий личность:
________________________________________
      	                       (вид документа)
 						________________________________________
 						      	                 (серия, номер)
 ________________________________________   	 ________________________________________
 						      	               (кем, когда выдан)

СНИЛС _________________________________
Адрес регистрации:
 ________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Контактная информация:
тел. _____________________________________
эл. почта ________________________________
      	                       (при наличии)

                                                           ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на учет участников специальной военной операции и членов семей участников специальной военной операции на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

Прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок, расположенный     на территории Красноярского края, Березовского района для:
_____________________________________________________________________________
индивидуального жилищного строительства;    ведения садоводства;    огородничество;
личного подсобного хозяйства
площадью _______ кв.м. в соответствии с Законом Красноярского края  от 04.12.2008   № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае» как участнику специальной военной операции.
[bookmark: _GoBack] Приложение:
а) копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, подавшего заявление;
б) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;
в) отказ члена семьи участника специальной военной операции от получения в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в случае если заявление подается не всеми членами семьи участника специальной военной операции;
г) копии документов, подтверждающих наличие специального звания полиции, прохождение службы в войсках национальной гвардии Российской Федерации, - для лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции;
д) копии документов, подтверждающих присвоение звания Героя Российской Федерации или награждение орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции;
е) копия удостоверения ветерана боевых действий;
ж) согласие на обработку персональных данных заявителя;
з) документ, подтверждающий завершение участия лица, в специальной военной операции:
- для военнослужащих - копия военного билета, либо выписка из приказа командира воинской части об исключении военнослужащего из списков личного состава части, либо выписка из приказа командира воинской части о направлении военнослужащего на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области для участия в специальной военной операции и убытии с территории проведения специальной военной операции в расположение воинской части, в которой военнослужащий проходит службу, в случае если завершение участия в специальной военной операции не подтверждается военным билетом;
- для лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), - выписка из приказа командира воинской части об исключении участника специальной военной операции из списков личного состава воинской части;
- для лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, - выписка из приказа о командировании на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области для участия в специальной военной операции и об окончании командирования;
и) копия удостоверения члена семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий либо иной документ, подтверждающий отнесение лица, к ветеранам боевых действий;
к) справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая федеральным органом исполнительной власти.
Заявитель по собственной инициативе может представить с заявлением следующие документы:
а) копию документа, подтверждающего факт проживания участника специальной военной операции на территории Красноярского края на день завершения его участия в специальной военной операции, в случае если это не подтверждается паспортом гражданина Российской Федерации;
б) копии документов, подтверждающих супружеские отношения заявителя (свидетельство о заключении брака), родственные отношения заявителя и участника специальной военной операции (свидетельство о рождении), в случае обращения с заявлением членов семьи участника специальной военной операции;
в) копии документов, подтверждающих факт установления опеки (попечительства), в случае обращения с заявлением опекуна (попечителя) участника специальной военной операции;
г) копии документов, выданных уполномоченным органом, подтверждающих факт смерти участника специальной военной операции, наступившей вследствие увечья (ранения, контузии, травмы) или заболевания, полученного в ходе участия в специальной военной операции;
д) копии документов, подтверждающих прохождение военной службы или заключение контракта о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.
	Копии документов должны быть заверены нотариально или представлены с предъявлением оригинала.
	Уведомление о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (необходимое отметить):
□  вручить лично заявителю,
□ направить в адрес заявителя почтой России,
□ направить в адрес заявителя по электронной почте,
□ предоставить в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ.
	Настоящим подтверждаю, что земельные участки в соответствии с Законом Красноярского края  от 04.12.2008 № 7-2542 как участник специальной военной операции на территории иных муниципальных образований не получал (а).
	Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Правильность сообщенных сведений подтверждаю.
Предупрежден(а) о последствиях (ответственности) за представление ложной информации и недостоверных документов.
Предупрежден(а), что выявление не соответствующих действительности сведений в документах, по результатам рассмотрения которых принято решение о постановке на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно (далее – учет граждан), является основанием для снятия с учета граждан.
В случае изменения обстоятельств, являющихся основанием для постановки на учет граждан, обязуюсь уведомить уполномоченный орган в течение 20 календарных дней со дня возникновения таких обстоятельств.

«_____» ____________ 20____г.			             	 ____________________
подпись

_____ч. _______мин.
3